СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

21 октября 2021 года                                                                                    №84

О внесении изменений в Устав муниципального района
«Агинский район» Забайкальского края
Принято Советом муниципального района «Агинский район»
от «21» октября 2021 года

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района "Агинский район", Совет муниципального района "Агинский район" решил:

1. Внести в устав муниципального района «Агинский район» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 5 ст. 29 Устава в следующей редакции:
«5. Депутат Совета муниципального района "Агинский район", глава муниципального района не могут одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом.
Депутат Совета муниципального района "Агинский район", глава муниципального района "Агинский район" не могут быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти Забайкальского края, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Забайкальского края, а также должности государственной, гражданской службы и должности муниципальной службы»
1.2. Изложить п. 5 ст. 29 Устава в следующей редакции:
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района "Агинский район".

Глава муниципального района
«Агинский район»								Ж.В. Жапов

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района «Агинский район»                                 Аюров Б.Б.